Республика А лтай
А дм и нистр ация

м униципального  обр азов ания
«М айм ин ский  район»

А лтай  Республ ика
« М а й м а  айм ак»  дсп муниципал
тбЗбл мои и и г а дм  и 11 и стр а ц и я з ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

« P J, •м<л~ _2016 года № <f

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Майминский район» «Экономическое
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2013-

2018 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016

года № 34

В соответствии с Решением сессии Маймииского районного Совета
депутатов №19-02 от 27 мая 2016 года «О внесении изменений и
дополнений в решение сессии Майминского районного Совета депутатов
№16-02 от 28 декабря 2015 года «О бюджете муниципального образования
«Майминский район» на 2016 год»:

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Экономическое развитие
муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы»,
утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 34 следующие
изменения:

а) раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта
муниципальной программы муниципального образования «Майминский
район» «Экономическое развитие муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы» изложить в следующей
редакции:
«Ресурсное
обеспечение
программы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 5,751,99500 тыс.
рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит

4 310,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в

—-------------------------------------------------------------------------------- ,
том числе:

2013 год -  1 450,00000 тыс. рублей;
2014 год -  1 860,00000 тыс. рублей;
2015 год -  1 000,00000 тыс. рублей; >■
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
1 050,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  600,00000 тыс. рублей;
2016 год -  450,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 391,99500
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  1,45000 тыс. рублей;
2014 год -  58,94400 тыс. рублей;
2015 год -  1,60100 тыс. рублей;
2016 год -  110,00000 тыс. рублей;
2017 год — 110,00000 тыс. рублей;
2018 год -  110,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей;
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей,».

б) раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта
подпрограммы муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства» изложить в следующей редакции: _______
«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объём финансирования программы за счет всех
источников финансирования составит 5 751,99500 тыс.
рублей, в том числе;
За счёт средств федерального бюджета составит

3

4 310,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в
том числе:

2013 год -  1 450,00000 тыс. рублей;
2014 год -  1 860,00000 тыс. рублей; ,,
2015 год -  1 000,00000 тыс. рублей;
2016 год-0 ,0  тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит
600,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том
числе:

2013 год-0 ,0  тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  600,00000 тыс. рублей;
2016 год -  450,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 391,99500
тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  1,45000 тыс. рублей;
2014 год -  58,94400 тыс. рублей;
2015 год -  1,60100 тыс. рублей;
2016 год -  110,00000 тыс. рублей;
2017 год -  110,00000 тыс. рублей;
2018 год -  110,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь
срок её реализации, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей;
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.».

в) раздел VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования программы за счет всех источников
финансирования составит 5 751,99500 тыс. рублей, в том числе:
За счёт средств федерального бюджета составит 4 310,00000 тыс. рублей

на весь срок её реализации, в том числе:

4

2013 год -  1 450,00000 тыс. рублей; :
2014 год -  1 860,00000 тыс. рублей;
2015 год -  1 000,00000 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств республиканского бюджета составит 600,00000 тыс.
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  0,0 тыс. рублей;
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  600,00000 тыс. рублей;
2016 год -  450,00000 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

За счёт средств местных бюджетов составит 391,99500 тыс. рублей на
весь срок её реализации, в том числе:

2013 год -  1,45000 тыс. рублей;
2014 год -  58,94400 тыс. рублей;
2015 год -  1,60100 тыс. рублей;
2016 год -  110,00000 тыс. рублей;
2017 год -  110,00000 тыс. рублей;
2018 год -  110,00000 тыс. рублей.

За счёт иных средств составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её
реализации, в том числе:

2013 год - 0,0 тыс. рублей;
2014 год - 0,0 тыс. рублей;
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год -  0,0 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам
реализации программы и соисполнителям представлено в приложение № 4
к программе.».

г) приложение №4 муниципальной программы «Экономическое
развитие муниципального образования «Маймииский район» на 2013-2018
годы» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Действие настоящего Постановления распространяются на
правоотношения, возникшие с момента вступления в, законную силу
Решения сессии Майминского районного Совета депутатов №19-02 от 27

5

мая 2016 года «О внесении изменений и дополнений в решение сессии
Майминского районного Совета депутатов №16-02 от 28 декабря 2015 года
«О бюджете муниципального образования «Майминский район» на 2016
год».

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Кузнецов Е.А.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» Птицына Р.В.

Глава Администрации Е.А. Понпа

б

П РИ ЛО Ж ЕН И Е
к постановлению  Администрации

муниципального образования
"М айминский район" ,  а

от чМ  2016 г. № с/' w

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование муниципаьной програ Экономическое развитие муниципального образования "Майминский район"

Администратор муниципальной прог Администрация муниципального образования "Майминский район"

№
п/п

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Администратор

соисполнитель

Источни
к

финаиси
рования

Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г 2016 г., 2017 г. 2018 г.

Муниципальная
программа

Экономическое
развитие

Администрация
МО

"Майминский
район"

Всего 1451,45 1918,944 1 601,60 560,00 110,00 110,00

ФБ 1450,0 1860,00 1 000,0 0,00 0,00 0,00

РБ 0 0 600 450,00 0,00 0,00

МБ 1,45 58,944 1,601 110,0 110,00 110,00

Иные
источник 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00

I Подпрограмма
Развитие

конкурентных
рынков

Огдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные
источник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-I.I
Основное

мероприятие Развитие туризма

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные
источник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Основное

мероприятие

Развитие
агропромышленм

ого комплекса

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма

Создание
условий для

развития
инвестиционного
, инновационного

и имиджевого
потенциала

Огдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 " 0,00 0,00
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные
источник,

и
,0,00 0,00 .0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Основное
мероприятие

Внедрение
Стандарта

органов местного
самоуправления

по
инвестиционной
привлекательное

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
qiB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 ' ' 0,00 0,00

Иные
источник 0,00 0,00 0,00 0,00 ,, 0,00 0,00

7

2.2 Основное
мероприятие

Обеспечение
инвестиционного

развития и
имиджевого
потенциала

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район”

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00

Иные
источник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма

Развитие малого
и среднего

предприниматель
ства

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 1451,45 1918,944 1 601,60 560,00 110,0 110,0

ФБ 1450,0 1860,0 1 000,0 0,00 0,00 0,00

РБ 0 0 600 450,00 0,00 0,00

МБ 1,45 58,944 1,601 110,0 110,0 110,0

Иные
источник 0,00 0 0,0 0,00 0,00 0,00

3.1
Основное

мероприятие

Поддержка
малого и
среднего

предприниматель
ства

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 1451,45 5558,944 1 601,60 560,00- 1 10,0 110,0

ФБ 1450,0 1860,0 1 000,0 0,00 0,00 0,00
РБ 0 0 600 450,00 0,00 0,00

МБ 1,45 58,944 1,601 110,0 110,0 110,0
Иные

источник
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

3.2 Основное
мероприятие

Формирование
внешней среды

малого и
среднего

предприниматель
ства

Отдел экономики
Администрации

МО
"Майминский

район"

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 о о о 0,00 0,00

РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 (, 0,00 0,00

Иные
источник 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00